
 

 INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL 

MES DE MAYO DE 2021. 

 

DESCRIPCIÓN LUGAR APOYOS POBLACIÓN 
BENEFICIADA 

Masculino Femenino Adulto Menor 

Consultas y/o Atención 
Médica 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
25 

 
12 

 
13 

 

 
22 

 
3 

Consultas y/o atención 
médica a empleados 

del ayuntamiento. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
14 

 
10 

 
04 

 
14 

 
0 

 
Incapacidades Médicas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
11 

 
4 

 
7 

 
11 

  

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

detenidas. 

Dirección de 
Seguridad Pública 

Mpal. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
32 

 
29 

 
3 

 
32 

 
0 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

agredidas. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
11 

 
3 

 
8 

 
11 

 
0 

Toma de Presión 
arterial a personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.          
27 

 
11 

 

 
16 

 
27 

 
0 

Tomas de glucosa 
capilar 

Entrada presidencia 
antigua 

Ciudadanía en Gral.  
27 

 
20 

 
7 

 
27 

 
0 

Certificados de 
defunción 

En el municipio Ciudadanía en Gral.          
5 

 
4 

 
1 

 
5 

 
0 

Certificados médicos a 
personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
11 

 
9 

 
2 

 
9 
 

 
2 

Certificados médicos en 
apoyo a Desarrollo 

Social 

Servicios Médicos 
Municipales 

 
Adultos Mayores, 

 
3 

 
2 

 
1 

 
3 

 
0 

Certificados médicos en 
apoyo a Artes Marciales 

Servicios Médicos 
Municipales 

 
Joven 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Valoraciones médicas Servicios Médicos 
Municipales 

 
Empleados 

 
4 

 
1 

 
3 

 
    4 

 
0 

Se realizaron registros y 
revisiones médicas, 

cada semana a sexo-
servidoras. 

 
Servicios Médicos 

Municipales 

 
Sexo-servidoras 

 
 

270 

 
 

0 

 
    

270 

 
 

270 

 
 

0 

 
Curaciones 

Servicios de 
enfermería. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
7 

 
7 

 
0 

 
7 

 
0 

Entrega de 
medicamentos. 

 
Farmacia Municipal 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
81 

 
31 

 
50 

 
81 

 
0 

Expedición de recetas 
para compra de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Personas 

 
3 

 
3 

 
0 

 
3 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

 
Domicilio 

 
Paciente psiquiátrico 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 



 

 

 

 

               

Dr. Osmar Noel Miranda Zepeda 
Encargado de Servicios Médicos Municipales 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

Servicios de 
enfermería. 

 
Paciente psiquiátrico 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular e 
intravenoso. 

Servicios de 
enfermería. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
11 

 
9 

 
2 

 
11 

 
0 

Apoyo en revisión de 
estudios clínicos. 

Servicios médicos 
municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
6 

 
1 

 
5 

 
6 

 
0 

Canalización a 
Psicológica 

Servicios de 
enfermería. 

 
Adulto Mayor 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Valoraciones Medicas  Servicios Médicos 
municipales 

Empleados de 
Ayuntamiento 

 
6 

 
1 

 
5 

 
6 

 
0 

Realización de 
alcoholemias  

Servicios Médicos 
municipales 

Empleados de 
ayuntamiento y 

Movilidad 

 
12 

 
11 

 
1 

 
12 

 
0 

 
Reporte Médico 

Servicios Médicos 
municipales 

Empleado de 
ayuntamiento 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Campaña Informativa 
de Cáncer de Ovario 

 
Personal de SMM 

Ciudadanía en Gral. 
En las afueras de 
presidencia antigua. 

 
150 

 
0 

 
150 

 
150 

 
0 

 
Asistencia a reuniones  

 
Personal de Servicios 
Médicos 

 
Centro Cultural 
Regional 

 
2 
  

 
1 

 
1 

 
2 

 
0 

Orden para realización 
de RX. 

Servicios Médicos 
municipales 

Empleados de 
ayuntamiento. 

 
4 

 
2 

 
2 

 
3 

 
1 

Orden para estudios 
laboratorio.  

Servicios Médicos 
municipales 

Adultos Mayores  
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

 
Revisión de RX 

Servicios Médicos 
municipales 

Empleados de 
ayuntamiento y 
ciudadanía. 

 
5 

 
1 

 
4 

 
4 

 
1 

Revisión de estudios 
clínicos. 

Servicios Médicos 
municipales 

Empleados de 
ayuntamiento y 
ciudadanía en Gral. 

 
6 

 
5 

 
1 

 
6 

 
0 

Traslado de pacientes, 
para sesión. 

 
Área de Psicología 

 
Adulto Mayor 

 
2 

 
0 

 
2 

 
2 

 
0 

Valoraciones médicas y 
apoyo en aplicación de 
insulina y vitaminas.  

 
Domicilio Particular 

Programa de Atención 
Adulto Mayor. 

 
31 

 
0 

 
31 

 
31 

 
0 

Atención ocular Servicios Médicos 
municipales 

Ciudadanía en Gral.  
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Exploración Mamaria Servicios Médicos 
municipales 

Empleada de 
ayuntamiento  

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

 
0 

Consultas  Centro El Calvario Internos 7 7 0 7 0 


